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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 13/10/2021  

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển khoa học công nghệ 

giai đoạn 2021- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
 

Thực hiện Công văn số 10402/UBND-KGVX ngày 25/10/2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tham mưu triển khai thực hiện Nghị quyết số 07-

NQ/TU ngày 13/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về  phát triển khoa 

học và công nghệ giai đoạn 2021-2025. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây 

dựng Kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH 

Hiện nay, việc ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ; công nghệ 

thông tin, truyền thông đã làm thay đổi cơ bản phương thức truyền thông cũng 

như hình thức tiếp nhận thông tin của các tầng lớp nhân dân. Đối với Ngành Văn 

hóa,Thể thao và Du lịch là ngành mà nhân lực không trực tiếp nghiên cứu và sản 

xuất các công nghệ mới nhưng việc ứng dụng khoa học, thành tựu công nghệ để 

bảo tồn, phát huy và phát triển giá trị văn hóa, hội nhập quốc tế về văn hóa là xu 

hướng tất yếu, với mục tiêu hoạt động khoa học và công nghệ thực sự trở thành 

động lực phát triển văn hóa, thể thao và du lịch  gắn với nhiệm vụ quản lý nhà 

nước,  tạo điều kiện sáng tạo, sáng chế, phát minh và ứng dụng; gắn ứng dụng  

khoa học và công nghệ với đào tạo phát triển nguồn nhân lực, nhằm phục vụ các 

mục tiêu chung của Chiến lược phát triển khoa học và công nghệ của tỉnh và các 

Chiến lược phát triển của ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

Thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 6 (khoá 

XI); Kế hoạch số 131-KH/TU ngày 26/9/2019 của Tỉnh ủy Kế hoạch thực hiện 

Kết luận số 50-KL/TW, ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 (khóa XI) về phát triển khoa học và công 

nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị 

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Kế hoạch 4282/KH-

UBND ngày 28/6/2013 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình số 26-

CTr/TU của Tỉnh ủy; Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chỉ đạo các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin/Văn hóa, Thể thao và Du lịch các huyện, thị xã, thành phố tuyên 

truyền, quán triệt nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng và chính 

quyền về vai trò của khoa học và công nghệ trong sự nghiệp công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa đất nước. Xác định việc phát huy và phát triển khoa học và công 

nghệ là nhiệm vụ trọng tâm; là một trong những nội dung lãnh đạo quan trọng 



2 

 

đối với người đứng đầu cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

người lao động toàn ngành. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, viên 

chức và người lao động toàn ngành về Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 04/5/2017 

của Thủ tưởng Chính phủ về việc tăng cường năng lực tiếp cận cuộc Cách mạng 

công nghiệp lần thứ tư và Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/04/2020 của Chính 

phủ về Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về thực hiện Nghị 

quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị và kế hoạch số 175-

KH/TU ngày 08/6/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk; Quyết định số 1675/QĐ-UBND 

ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch triển khai cuộc Cách 

mạng công nghiệp lần thứ tư tại tỉnh Đắk Lắk.   

Tăng cường kết nối giữa các ứng dụng phục vụ người dân và doanh nghiệp 

trong lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch qua hệ thống một cửa, một của liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính và hệ thống quản lý chất lượng ISO 

9001-2015.  

Tiếp tục nâng cấp, đẩy mạnh phát triển các ứng dụng nhằm tăng cường kết 

nối giữa các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

trong hoạt động quản lý nhà nước cũng như hoạt động chuyên môn. 

Xây dựng hệ thống thông tin về quản lý nhà nước của Ngành, kết nối với 

các cơ quan, ban ngành khác của tỉnh; kết nối giữa các phòng ban của Sở với các 

đơn vị trực thuộc Sở; kết nối giữa người dân, doanh nghiệp với cơ quan, cán bộ 

công chức, viên chức toàn ngành nhằm tăng hiệu quả, hiệu suất trong phối hợp 

xử lý công việc. 

Đảm bảo 100% văn bản đến, đi (trừ văn bản mật) được quản lý trên phần 

mềm Quản lý văn bản và điều hành.  

Tỷ lệ văn bản gửi, nhận trên phần mềm Quản lý văn bản và điều hành; 

Cổng dịch vụ công và hệ thống thông tin một cửa điện tử được sử dụng chữ ký 

số của cơ quan và chữ ký số của cá nhân các lãnh đạo sở là: 100%  

Tỷ lệ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở được công khai trên Cổng 

dịch vụ công và hệ thống thông tin một cửa điện tử; Cổng Thông tin điện tử là: 

100%.  

Tỷ lệ bộ hồ sơ đăng ký trực tuyến đảm bảo tối thiểu là: 10%. 

Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử thông qua dịch vụ 

công trực tuyến; 100% dịch vụ công mức độ 3,4 được cung cấp trên cổng Dịch 

vụ công quốc gia và dịch vụ công của tỉnh; gắn chặt ứng dụng công nghệ thông 

tin trong công tác chuyên môn nghiệp vụ và cải cách thủ tục hành chính, chuẩn 

hóa các quy trình nghiệp vụ,  đáp ứng tốt hơn yêu cầu phục vụ người dân, doanh 

nghiệp. 

100% văn bản phát hành đi được ký số theo qui định của Nghị định 
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30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về công tác văn thư; trên 90% văn bản được 

chuyển liên thông đến các cơ quan, đơn vị thông qua mã định danh trên trục liên 

thông văn bản điện tử. 

Trên 70% cuộc họp sử dụng hệ thống thông tin phục vụ trực tuyến và 

không sử dụng giấy tờ theo định hướng của chính phủ về việc không sử dụng 

giấy tờ. 

Đảm bảo 100% thiết bị CNTT phục vụ tốt công tác chuyên môn, nghiệp vụ 

của Sở.  

90% công chức, viên chức và người lao động được đào tạo tin học cơ bản 

và sử dụng các ứng dụng CNTT phục vụ công việc chuyên môn, nghiệp vụ. 

100% công chức, viên chức phụ trách CNTT được đào tạo chuyên sâu về 

CNTT, an toàn, an ninh thông tin. 

100% máy tính được cài đặt phần mềm diệt virus và các phần mềm có bản 

quyền cần thiết. 

III. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Phấn đấu đến năm 2030, hoạt động khoa học và công nghệ thực sự trở 

thành động lực phát triển văn hóa, thể thao và du lịch  gắn với nhiệm vụ quản lý 

nhà nước,  tạo điều kiện sáng tạo, sáng chế, phát minh và ứng dụng; gắn ứng 

dụng  khoa học và công nghệ với đào tạo phát triển nguồn nhân lực, nhằm phục 

vụ các mục tiêu chung của phát triển khoa học và công nghệ của tỉnh và các 

nhiệm vụ phát triển của ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

2. Mục tiêu cụ thể 

Hoàn thiện cơ bản hệ thống cơ chế chính sách về hoạt động khoa học và 

công nghệ, tạo điều kiện thuận lợi cho các sáng tạo, sáng kiến, phát minh, các 

ứng dụng trong hoạt động văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch. 

Tiếp tục nâng cấp, đẩy mạnh phát triển các ứng dụng nhằm tăng cường kết 

nối giữa các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả 

trong hoạt động quản lý nhà nước cũng như hoạt động chuyên môn. 

Xây dựng hệ thống thông tin về quản lý nhà nước của Ngành, kết nối với 

các cơ quan, ban ngành khác của tỉnh; kết nối giữa các phòng ban của Sở với các 

đơn vị trực thuộc Sở; kết nối giữa người dân, doanh nghiệp với cơ quan, cán bộ 

côngc hức, viên chức toàn ngành nhằm tăng hiệu quả, hiệu suất trong phối hợp 

xử lý công việc. 

Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử thông qua dịch vụ 

công trực tuyến; 100% dịch vụ công mức độ 3,4 được cung cấp trên cổng Dịch 

vụ công quốc gia và dịch vụ công của tỉnh; gắn chặt ứng dụng công nghệ thông 

tin trong công tác chuyên môn nghiệp vụ và cải cách thủ tục hành chính, chuẩn 

hóa các quy trình nghiệp vụ,  đáp ứng tốt hơn yêu cầu phục vụ người dân, doanh 
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nghiệp. 

100% văn bản phát hành đi được ký số theo qui định của Nghị định 

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về công tác văn thư; trên 100% văn bản được 

chuyển liên thông đến các cơ quan, đơn vị thông qua mã định danh trên trục liên 

thông văn bản điện tử. 

Trên 70% cuộc họp sử dụng hệ thống thông tin phục vụ trực tuyến và 

không sử dụng giấy tờ theo định hướng của chính phủ về việc không sử dụng 

giấy tờ. 

Đảm bảo 100% thiết bị CNTT phục vụ tốt công tác chuyên môn, nghiệp vụ 

của Sở.  

90% công chức, viên chức và người lao động được đào tạo tin học cơ bản 

và sử dụng các ứng dụng CNTT phục vụ công việc chuyên môn, nghiệp vụ. 

100% công chức, viên chức phụ trách CNTT được đào tạo chuyên sâu về 

CNTT, an toàn, an ninh thông tin, đáp ứng yêu cầu ứng dụng khoa học và công 

nghệ trong công tác chuyên môn. 

IV. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI 

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về phát triển khoa học và công 

nghệ trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình 

Tiếp tục tổ chức lồng ghép tuyên truyền về Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 

04/5/2017 của Thủ tưởng Chính phủ về việc tăng cường năng lực tiếp cận cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư và Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/04/2020 

của Chính phủ về Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về thực 

hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị và kế hoạch số 

175-KH/TU ngày 08/6/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk; Quyết định số 1675/QĐ-

UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch triển khai cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư tại tỉnh Đắk Lắk; Khung Kiến trúc Chính 

quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0, đảm bảo khai thác triệt để hạ tầng kỹ 

thuật, các hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu, đảm bảo an toàn thông tin theo 

mô hình 4 lớp.  

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, đào tạo Xây dựng Kế hoạch cải 

cách hành chính của Sở lồng ghép nội dung ứng dụng CNTT, gắn các mục tiêu, 

nhiệm vụ tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư với các mục tiêu, 

nhiệm vụ chung của toàn ngành.  

Tiếp tục hoàn thiện, chuẩn hóa quy trình, TTHC; áp dụng hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 nhằm thực hiện 

công khai, minh bạch trong giải quyết TTHC.  

Duy trì hoạt động thường xuyên cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn 

vị nhằm  kịp thời cung cấp thông tin về các TTHC đến người dân và doanh 

nghiệp.  
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Duy trì giải quyết hiệu quả TTHC của Sở trên Cổng dịch vụ công và hệ 

thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh.  

2. Triển khai các nhiệm vụ khoa học và công nghệ chủ yếu 

Xây dựng các chương trình, kế hoạch về xây dựng và phát triển con 

người, bản sắc văn hóa các dân tộc tỉnh Đắk Lắk theo định hướng về lý luận 

trong bối cảnh đẩy mạnh quá trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập 

quốc tế. 

Phấn đấu thực hiện các nội dung đã cam kết trong hồ sơ đệ trình 

UNESCO mục tiêu, chỉ tiêu mà Nghị quyết của HĐND tỉnh đã đề ra trong các 

giai đoạn; giữ gìn, bảo tồn, khai thác và phát huy có hiệu quả di sản văn hóa 

cồng chiêng; từng bước khôi phục không gian văn hóa cồng chiêng trong đời 

sống cộng đồng các dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, góp phần phát 

triển kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh. 

Thực hiện Đề án bảo tồn và phát huy giá trị di tích lịch sử, văn hóa và 

danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh nhằm mục tiêu hướng đến việc xây dựng 

các di tích trở thành các điểm du lịch văn hóa, các “địa chỉ đỏ” để giáo dục 

truyền thống đấu tranh cách mạng cho các thế hệ hôm nay và mai sau, góp phần 

bảo tồn di sản văn hóa dân tộc. Đồng thời, xây dựng tỉnh Đắk Lắk trở thành 

“Điểm đến an toàn, thân thiện, đậm đà bản sắc Tây Nguyên”. Trong đó, quan 

tâm đầu tư các di tích có giá trị tiềm năng lớn, nhất là các di tích lịch sử, danh 

lam thắng cảnh gắn với du lịch, tạo thành sản phẩm du lịch văn hóa, sinh thái, 

nghỉ dưỡng, hấp dẫn, thu hút khách tham quan, du lịch, phát triển kinh tế - xã 

hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng của tỉnh Đắk Lắk, xây dựng bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc thiêng liêng, phát triển đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện 

đại.  

Triển khai “Chương trình chuyển đổi số ngành thư viện đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

Nghiên cứu và ứng dụng khoa học công nghệ để phát triển thể dục, thể 

thao cho mọi người nhằm nâng cao thể chất người Việt Nam, góp phần nâng cao 

nhận thức về lợi ích, tác dụng của tập luyện TDTT; vai trò, vị trí của TDTT 

trong nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng trên địa 

bàn tỉnh. 

Nghiên cứu và ứng dụng khoa học công nghệ để tuyển chọn và đào tạo tài 

năng thể thao; thực hiện giám định khoa học đối với công tác huấn luyện thể 

thao, đối với vận động viên năng khiếu thể thao trẻ và vận động viên trình độ 

cao, đặc biệt đối với vận động viên các môn thể thao trọng điểm quốc gia. 

Cụ thể hóa các chủ trương, quan điểm chỉ đạo của Đảng được nêu tại 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII và mục tiêu, nhiệm vụ chủ 

yếu được nêu tại Nghị quyết số 50/NQ-CP trong lĩnh vực du lịch; Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2021 – 2025; 
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thực hiện hiệu quả các mục tiêu, định hướng phát triển du lịch Đắk Lắk đến năm 

2025 phù hợp với tình hình thực tiễn.  

Triển khai các ứng dụng khoa học và công nghệ, phát triển du lịch thông 

minh, du lịch trong mối quan hệ với bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa, 

phát triển Du lịch bền vững, nghiên cứu tạo việc làm, tạo sản phẩm du lịch để có 

khả năng cạnh tranh với các tỉnh, tiếp tục thúc đẩy quảng bá du lịch địa phương. 

Nghiên cứu phát triển thị trường du lịch, dịch vụ du lịch, đặc biệt là phát triển 

sản phẩm du lịch, sản phẩm du lịch cộng đồng gắn với phát huy giá trị di tích 

lịch sử, văn hóa, danh lam thắng cảnh; đầu tư, xây dựng sản phẩm du lịch sinh 

thái gắn với nông nghiệp, nông thôn theo Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 

29/6/2021 của Chính phủ; Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-HĐND 

của HĐND tỉnh về hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng; Quyết định số 2661/QĐ-

UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh về ban hành Quy chế quản lý và sử dụng 

Bộ nhận diện thương hiệu tỉnh Đắk Lắk đến các cơ quan, đơn vị liên quan, các địa 

phương trong tỉnh và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

 Thực hiện các giải pháp nhằm kế thừa, phát huy các giá trị, đạo lý tốt đẹp 

của gia đình Việt Nam truyền thống; tiếp thu có chọn lọc các giá trị tiên tiến của 

gia đình trong xã hội phát triển, hạn chế những tác động tiêu cực trong xã hội 

hiện đại đối với gia đình Việt Nam. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục, nâng cao nhận thức về tác hại, hậu quả và hệ lụy do tảo hôn, hôn nhân cận 

huyết thống gây nên tại những vùng có tỷ lệ kết hôn sớm, cưỡng ép kết hôn, 

cưỡng ép ly hôn cao. 

Tham mưu hoàn thiện các quy chế quy định về an toàn, an ninh thông tin, 

chữ ký số; các cơ chế, chính sách thúc đẩy người dân và doanh nghiệp sử dụng 

các dịch vụ công trực tuyến do cơ quan nhà nước cung cấp qua môi trường 

mạng; quy chế, quy định gắn kết chặt chẽ hoạt động triển khai thực hiện cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư cũng như hoạt động ứng dụng CNTT của 

công chức, viên chức và người lao động với công tác bình xét thi đua, khen 

thưởng hàng năm.  

 Ban hành các Qui chế áp dụng trong nội bộ Sở: Quy chế an toàn thông tin 

mạng; Quy chế quản lý sử dụng chữ ký số, chứng thư số; Quy chế về quản lý, 

kết nối, chia sẻ dữ liệu... 

Đôn đốc các phòng ban, đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm các quy chế, 

chỉ thị, kế hoạch và các văn bản về thực hiện cuộc Cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư và kế hoạch ứng dụng CNTT.  

3. Phát triển hạ tầng kỹ thuật 

Nâng cấp hệ thống trang thiết bị tin học, máy tính cấu hình thấp không 

còn phù hợp.  

Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống mạng nội bộ, các thiết bị CNTT và các phần 

mềm ứng dụng đảm bảo sự chỉ đạo điều hành của lãnh đạo Sở được thông suốt, 
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đáp ứng yêu cầu công việc, đảm bảo phục vụ người dân và doanh nghiệp trong 

giải quyết thủ tục hành chính của Ngành. 

4. Đảm bảo an toàn thông tin 

Triển khai có hiệu quả Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 04/7/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng, và 

các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về tăng cường đảm bảo an toàn, an ninh 

thông tin mạng trong hoạt động của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk.  

Kiểm tra, rà soát các giải pháp đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong 

hoạt động ứng dụng CNTT của cơ quan, đơn vị. 

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các kế hoạch, quy chế, quy định về 

đảm bảo an toàn, an ninh thông tin mạng trong hoạt động của cơ quan, đơn vị. 

Hằng năm cử công chức, viên chức tham gia các khóa đào tạo, tập huấn 

về kiến thức về ứng dụng khoa học công nghệ nói chung, công nghệ thông tin 

nói riêng, an toàn thông tin. 

Đảm bảo kinh phí cho các sản phẩm, dịch vụ an toàn thông tin mạng tối 

thiểu 10% trong tổng kinh phí triển khai kế hoạch ứng dụng CNTT hằng năm, 

giai đoạn 5 năm. 

5. phát triển nguồn nhân lực 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các quy định mới của nhà nước về cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư cho công chức, viên chức và người lao động 

trong toàn ngành để nâng cao nhận thức, hiểu biết về quan điểm, mục tiêu, ý 

nghĩa, yêu cầu, nội dung phương thức tiếp cận cuộc Cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư.  

Thường xuyên cử cán bộ, công chức tham gia các lớp tập huấn, hội thảo 

về CNTT do các cơ quan, doanh nghiệp tổ chức.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, đôn đốc triển khai thực hiện có hiệu quả 

các nội dung ứng dụng công nghệ là thành tựu của Cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư vào lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch. 

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trực thuộc, thực hiện việc gửi, nhận văn 

bản điện tử, khai thác, sử dụng các phần mềm đúng theo các quy định. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các lớp tập huấn, bồi 

dưỡng kiến thức, kỹ năng ứng dụng Khoa học và công nghệ cho công chức, viên 

chức và người lao động trong toàn Ngành. 

- Tổ chức kiểm tra công tác triển khai cuộc Cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư tại các đơn vị thuộc Sở; báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện. 
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2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Tham mưu nguồn kinh phí để triển khai thực hiện các nội dung của 

Chương trình. 

3. Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

- Thủ trưởng các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở chủ động tuyên 

truyền, quán triệt đầy đủ, sâu sắc và thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 16/CT-TTg 

ngày 04/5/2017 của Thủ tưởng Chính phủ về việc tăng cường năng lực tiếp cận 

cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư và Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 

17/04/2020 của Chính phủ về Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ 

về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị và kế 

hoạch số 175-KH/TU ngày 08/6/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk; Quyết định số 

1675/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch triển 

khai cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư tại tỉnh Đắk Lắk; Kế hoạch số 

70/KH-SVHTTDL, ngày 13/01/2021 của Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch về 

triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư theo Nghị quyết số 50/NQ-CP 

ngày 17/04/2020 của Chính phủ và kế hoạch số 175-KH/TU ngày 08/6/2020 của 

Tỉnh ủy Đắk Lắk. 

- Tiếp tục khai thác sử dụng hiệu quả phần mềm quản lý văn bản và điều 

hành công việc, hộp thư điện tử công vụ và các phần mềm ứng dụng khác. 

- Duy trì và thực hiện tốt chữ ký số, chứng thư số tại đơn vị. 

  Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 

13/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển khoa học và công 

nghệ giai đoạn 2021 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch./. 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (để bc); 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.  
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PHỤ LỤC 

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 13/10/2021của ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

 về  phát triển khoa học và công nghệ giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030  

(Kèm theo Kế hoạch số ……/KH- SVHTTDLngày ……… tháng11 năm 2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

TT Tên nhiệm vụ 
Đơn vị chủ 

trì 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

      

 Xây dựng Kế hoạch     

3 

Kế hoạch Triển khai cuộc cách mạng công nghiệp lần 

thứ 4 tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thực hiện 

theo Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của 

Chính phủ và Kế hoạch số 175-KH/TU ngày 

08/6/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk 

Văn phòng 

Sở 

Các Phòng 

chuyên môn, 

đơn vị thuộc 

Sở 

Hàng năm 

Kế hoạch số 

70/KH-

SVHTTDL 

ngày 

13/01/2021 
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